
Постановление Правительства РФ от 19 мая 2007 г. N 300 "Об утверждении перечня заболеваний, препятствующих… 

26.01.2024  Система ГАРАНТ 1/1 

 

Постановление Правительства РФ от 19 мая 2007 г. N 300 "Об утверждении перечня 

заболеваний, препятствующих исполнению обязанностей частного охранника" 

 

В соответствии со статьей 11.1 Закона Российской Федерации "О частной детективной и 

охранной деятельности в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 

постановляет: 

Утвердить прилагаемый перечень заболеваний, препятствующих исполнению обязанностей 

частного охранника. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

М. Фрадков 

 

Москва 

19 мая 2007 г. 

N 300 

 

Перечень 

заболеваний, препятствующих исполнению обязанностей частного охранника 

(утв. постановлением Правительства РФ от 19 мая 2007 г. N 300) 

 

Код заболеваний по 

МКБ-10 * 
Наименование заболеваний 

1. F00-F09, F20-F79 Хронические и затяжные психические расстройства с тяжелыми 

стойкими или часто обостряющимися болезненными проявлениями 

2. F10-F19 Психические расстройства и расстройства поведения, связанные с 

употреблением психоактивных веществ 

3. Н52-Н54 Острота зрения с коррекцией ниже 0,5 на одном глазу и 0,2 на другом 

глазу или 0,7 на одном глазу при отсутствии зрения на другом 

 

______________________________ 

* Международная статистическая классификация болезней и проблем, связанных со 

здоровьем (10-й пересмотр). 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12153561/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12153561/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102892/111
http://internet.garant.ru/document/redirect/4100000/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/4100000/5001
http://internet.garant.ru/document/redirect/4100000/1210
http://internet.garant.ru/document/redirect/4100000/5010
http://internet.garant.ru/document/redirect/4100000/29

	Постановление Правительства РФ от 19 мая 2007 г. N 300 "Об утверждении перечня заболеваний, препятствующих исполнению обязанностей частного охранника"
	Перечень заболеваний, препятствующих исполнению обязанностей частного охранника (утв. постановлением Правительства РФ от 19 мая 2007 г. N 300)

